Hcpergy

Bt LA

Bt LTI
=

Instrukcja montazu konstrukcji naziemne;
3 rzedy w poziomie

1. Instrukcja ta stanowi zbidr zasad poprawnego montazu elementdéw konstrukcji montazowej, ale nie stanowi
projektu, ani jego zamiennika. Instalator dokonujgcy montazu, musi by¢ odpowiednio przeszkolony i posiadaé
uprawnienia umozliwiajgce wykonywanie pracy. Catkowita odpowiedzialnos¢ za wykonanie prawidtowego
montazu spoczywa na instalatorzy, ktérego obowigzkiem jest wybranie odpowiedniego rodzaju konstrukcji, a
takze ocenienie wytrzymatosci dachu.

2. Jesli wytrzymatosé dachu budzi jakiekolwiek watpliwosci, nalezy skonsultowad sie z konstruktorem, ktéry
wykona obliczenia wytrzymatosciowe.

3. Zawade materiatu i wykonania uwaza sie wade powodujgca funkcjonowanie produktu niezgodne ze
specyfikacjg Producenta. Gwarancja obejmuje w szczegdlnosci: wytrzymatos¢ mechaniczng wyrobdw i
odpornosc¢ korozyjng powtoki anodowanej, powtoki elementéw pokrytych farbg nanoszong metoda proszkowa
i elementdw wykonanych z blachy nierdzewnej. - gwarancjg objete sg uszkodzenia i wady powstate z przyczyn
lezgcych wytgcznie po stronie producenta jak np.: pekanie, wyginanie sie konstrukcji, tuszczenie sie powtoki
ochronne;j.

4. Okres gwarancji wynosi 15 lat na materiat oraz 25 lat na powtoke antykorozyjng od daty sprzedazy dla kategorii
agresywnosci korozyjnej Srodowiska C1, C2 lub C3 pod warunkiem, ze uzytkownik instalacji PV bedzie
dokonywat przynajmniej raz do roku konserwacji elementéw konstrukcji fotowoltaiczne;j.

5. Maksymalny wymiar paneli mozliwy do standardowego montazu moze posiada¢ wymiary maksymalnie
1650x1010x30-40mm.



System szyn naziemnych

<R
<COCLCCCCOTCey







Montaz

Step.1 Montaz srub gruntowych w ziemi

Zgodnie z rysunkami D1 | D2 nalezy oznaczy¢ potozenie kazdej sSruby gruntowej na powierzchni cienka linig
lub innym tego typu narzedziem. Sruby gruntowe muszg by¢ utrzymane w tym samym rzedzie na tej samej
wysokosci i w tej samej linii. Rozstaw i rozpietosc zalezne sg od rysunkow technicznych.

VL VTV TAL
B iuuniL EVLUVATIAL

D2

\ 4

A

A 4 @
D1 DI ——

(?*¢Uwaga : Problemy z przechylaniem sie i przesuwaniem $rub gruntowych czesto wystepuja podczas wkrecania
ich do podtoza. Nalezy zapewnié stabilno$¢ w pionie podczas budowy.




Krok 2 — Przygotowanie trojkatéow gruntowych i zamontowanie ich na srubach (Rekomendowany moment
obrotowy: 12-14 N-M)

% M12X80 | —

N




M12X90

M12X80

M12X80

M12X90

TALEREERRLLLTCLER

M12X50

(CLLRLRRLRLRLLE

S




Krok 3 - Instalacja szyn gruntowych

ST6.3*25 Wkrety samogwintujace

Krok 4 — Montaz na szynie nosnej

CUCLCRITRLERCIAL
LLLCULLLLRLLRALE

St




Krok 5 — Instalacja szyn dachowych

Rekomendowany moment obrotu 2 N-M




@ .Docisngé uchwyt HOP-SRC-1 kciukiem do szyny.

LT
ORI

COCCLCRETCLRTLRELS

SSUTITHLTLLTL —

Powyzsze prace nalezy powtarza¢ do momentu ukonczenia montazu wszystkich szyn. Nalezy pamietaé, aby
szyny byto rowno zamontowane.



Krok 6 — Instalacja modutéw fotowoltaicznych

a 20mm
1 i 1 1 1 1

Podczas montazu pierwszego modutu nalezy wyregulowac potozenie pierwszego modutu fotowoltaicznego
zgodnie z rysunkami technicznymi oraz zamocowacé panel na szynach za pomocg klem montazowych.

©Ponizszy rysunek przedstawia sposéb montazu klem.

©

@ .Przytrzymaj kleme kciukiem na module.



<

®

@ . Przytrzymaj kleme kciukiem na module.

UWAGA : 1.Klemy montazowe muszg zacisngc¢ sie na module solarnym.

2.Powoli dokrecaj Srube do momentu az klema zaci$nie sie na module.
3. Rekomendowany moment obrotowy do dokrecenia sruby wynosi 12-14N-M.

*Ensure thetogknuts are secured to rails.

S

Rekomendowany moment
obrotowy 12-14 N-M

C

g




T

MM ARAN AR ey

tawi¢ 2mm

zdym rzedem nalezy zos

dtug rzedow (kierunek pionowy), a miedzy ka

cwe

s

© Panele nalezy montowa

szczeliny.

— I b

JHIHD
Ol
,_,._§.._.h i

[
oy
Yiydiy

e
I
bk
vy .ﬁ.
__H I
Il

iy
0

Il
' X
i
iy Wy
ﬁh‘._.g..m_..s. (i
.‘o.e- ._ g
._g.%._.

/) ._!i_-_..‘ [+

I}
i

e

x A.-‘h J
gy iy TV
ot i

[ -_-__

y

(il il
i ._a.a
L m..m GG

i

Wiy
i

by sg dokrecone.

s

e sru

ze wszystk

nié sie,

© Instalacja modutéw zostata zakoriczona. Nalezy upew



KOMPONENTY

TROJKAT HOP-AITUBE tACZNIK HOP-RAILSPLICEKIT SZYNA HOP-SLR

tACZNIK HOP-SSK ZtACZKA HOP-FIXINGCLAMPKIT ZtACZKA HOP-SRC-1

KLAMRA REGULOWANA KLAMRA
HOP-ECS HOP-RECS-30-40

KLAMRA REGULOWANA KLAMRA
HOP-ICS HOP-RICS-30-40

Hepergy



